werden: nämlich 1. die *erectio* der Kaplanei durch die *auctoritas ecclesiastica* (*episcopi*) und zwar zu einem *ius perpetuum exercendi officium spirituale in aliqua ecclesia et percipiendi propter ipsam fructus ex bonis ecclesiae* (Hom. Ap. XIII, 31 und Lib. IV, 83) und 2. die *collatio* derselben durch den *Bischof*. Nur nimmt der Heilige das *ius perpetuum* bloß im *sensu obiectivo*, nicht aber im *subjectiven Sinne*, weswegen er auch die *beneficia manalia* darunter begreift, die zwar ex *fundatione et erectione in titulum* beständig fortduern, aber *intuitu beneficiati temporär* sind, da der *Inhaber amovibel* ist (Vid. P. Marc. I. c. 2235 Aichner. *Jus eccl.* § 76 n. 1.) Gerade so spricht sich Schmalzgrueber (J. E. M. tom III. p. V. tit. 41 über unsere Frage sub nr. 72 ans. *De Capellulis* sagt er: „*Resp. distinguendo: nam si sit capellanus simplex, omnis divini officii recitandi non habet, cum nullo modo sit beneficium. Seens si sit collativa, hoc est, quae auctoritate episcopi erecta est et ab ipso conferatur; nam eam obtinens ad officii divini recitationem obligatur, etiamsi ex patrimonio laicorum constituta et ipsis nominatio vel praesentatio relieta sit*“ (Azor. Suar. Vasq. Garc. Bonae.). Ratio est, quia talis *capellania* habet omnes qualitates ad *beneficium requisitas*. Neque obest, etsi talis *capellania* ad nutum *episcopi auferri* et alteri ab eo *conferri* possit: quia censetur esse *beneficium manuale*. cuiusmodi *beneficium* obtinens horaria obligatione tenetur, ut ex aliorum DI. communii sensu tradit Laymann I. 4. tract. 2. c. V. n. 7. quia *beneficium manuale* idem *inoris et onoris* habet quod cetera *beneficia excepta perpetuitate*, sive quod semel *collatum* sine insta *causa auferri* possit.“ Nun aber fehlen gerade den in Rede stehenden *Hilfspriesterstellen* die zwei geforderten *Bedingungen*: 1. Fehlt die *erectio in titulum ab episcopi*. Den *Hilfspriestern* (oder wie sie heißen) ist einfach die *congrua portio fructuum* aus dem *Pfarrbeneficium* angewiesen, welches allerdings durch *bischöfliche Anordnung* fixiert und zu dessen Ergänzung auch das *Volt herbeigezogen* worden ist, gemäß dem Tridentinum sess. VI. c. 2. de Reform.: „*Officium sit episcoporum tamquam in hac parte delegatorum, providere, ut per delegationem idoneorum vicariorum et congruae portionis fructuum assignationem cura animarum nullatenus negligatur.*“ Und wie in diesem Falle, wo es sich um einen *Hilfspriester* eines *parochus non inhabilis ad ecclesiam matricem* handelt, spricht das Tridentinum über *Vicare* an neu zu errichtenden *Filialkirchen* und von *Coadjutoren* oder *Vicaren* der *parochi illiterati et imperiti* — auch bloß von einer *assignatio portionis congruae*, sei es, dass sie ex *beneficii fructibus* geschieht, sei es auf andere Weise (Sess. XXI. c. IV. etc. VI. de Reform.: vid. Sess. VII. c. V. de Ref.)